
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 19 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

РЫЖОВА ВАСИЛИЯ КУЗЬМИЧА 
353244 Краснодарский край  Северский район посёлок Октябрьский улица Пушкина.46 тел/факс  (886166)66-2-13 

 

ПРИКАЗ 

  

от _12.01.2024 г.        пос. Октябрьский                            № 19 
 

 
О создании на базе МБОУ СОШ № 19 пос.  Октябрьского МО Северский 

район им. Героя Советского Союза Рыжова В.К. Центра образования 

естественно-научного направления «Точка роста» 

       В целях реализации национального проекта «Образование», 

утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской 

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 

24.12.2018 года № 16, в соответствии приказом Министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 11.01.2024 года № 20  

«О внесении изменения в приказ министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 29 ноября 2023 г. № 3349 «О 

реализации мероприятия по созданию и функционированию центров 

образования естественно-научной и технологической направленности  «Точка 

роста» в 2024 году», приказываю: 

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 19 пос.  Октябрьского МО Северский 

район им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.. 

2. Утвердить «Положение о Центре образования естественнонаучной 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 19 пос.  Октябрьского 

МО Северский район им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.». 

3. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 19 пос.  Октябрьского МО Северский 

район им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.». 

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 19 пос.  Октябрьского МО Северский  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 8B52B3C2-9ABC-21F2-1E95-00E2C59BC60C
Владелец: Крылова Светлана Викторовна

16.02.2024 14:58 (МСК)



 

район им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.  на 2024 г. 

5. Утвердить рабочую группу по созданию Центра образования 

естественно-научной направленности «Точка роста» в следующем составе: 

- Крылова Светлана Викторовна, директор, руководитель рабочей группы; 

- Китанова Кристина Эдуардовна, заместитель директора по АХР; 

- Пелих Ирина Геннадиевна, заместитель директора по УВР, учитель 

физики 

- Малышева Ирина Юрьевна, заместитель директора по ВР; 

- Алехина Наталья Олеговна, учитель химии; 

- Зиник Анна Михайловна, учитель биологии; 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

   

 

 

  Директор                                                                С.В. Крылова 


